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خبری

پارک ملی گلستان با مساحتی بیش از ۹۰۰ کیلومتر مربع 
و میزبانی از ۳۰۲ گونه مختلف جانوری و هزار و ۳۵۰ گیاه 
در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شده اما علاوه بر 
مخاطرات ناشی از حضور و تردد انسان در سال های اخیر 
با دست اندازی غیرطبیعی و ساخت و ساز بی رویه هم 

مواجه است.
و هوای  آب  ایرنا،  از  نقل  به  »دنیای هودار«  گزارش  به 
مطلوب این زیستگاه در کنار منع ورود افراد فرصت طلب 
دست اندازی به پارک ملی گلستان را برای سودجویان 
فراهم کرده که نتیجه آن ساخت و ساز در گوشه و کنار این 
پهنه سبز است بگونه ای که پیکر لاغر و صدمه دیده جنگل 

هر روز زخمی بزرگتر و عمیق تر را تجربه می کند.
این در حالی است که طی سالهای اخیر مطالعه احداث 
جاده جدید در مجاورت پارک ملی گلستان برای جایگزین 
کردن محور کنونی مشهد - بجنورد - گرگان آغاز شده است 
تا دسترسی انسان و تخریب جنگل را سخت کند اما نه تنها 
خبر چندانی از آن در دست نیست بلکه وضعیت ناپایدار 
کنونی هم با مخاطرات بیشتری دست و پنجه نرم می کند.

بر اساس مشاهدات روز گذشته پیشروی ساخت و ساز 
در ارتفاعات روستای تنگراه به آسانی قابل دیدن است و 
فعالیت بی وقفه کارگران و ماشین آلات برای ساخت ویلا، 
صدای روستاییان حاشیه پارک ملی گلستان را هم درآورده 

است.
برخی از روستاییان با انتقاد از این رویه به ایرنا گفتند: 
جوانان ما برای ساخت یک خانه با موانع زیادی از جمله 
قرارداشتن زمین در خارج بافت و دشواری فراوان برای 
دریافت پروانه و امتیاز آب و برق و گاز مواجهند اما گویا 

این قوانین برای همه یکسان نیست.
یک پیرمرد ساکن روستای تنگراه به ایرنا گفت: ویلاهای 
ثروتمندان چنان با سرعت و بدون منع قانونی ساخته 
می شود که گویی آن ها سال ها در این منطقه زندگی کرده 

و حق هر گونه دست اندازی به طبیعت را دارند.
یکی از نمونه های مشهود رشد ویلاسازی در پارک ملی 
درختان  کنار  در  افرا  مجموعه شهرک  گلستان، ساخت 
جنگلی است که موجب حیرت ساکن روستاهای اطراف و 

علاقه مندان به محیط زیست شده است.
در همین ارتباط رئیس دادگستری گلستان طی دستور 
ویژه  به دادستان گالیکش خواستار بررسی ساخت شهرک 
ویلایی »افرا« و ساخت و سازهای مربوط به این شهرک در 

کنار پارک ملی گلستان شد.
به اعتقاد هادی هاشمیان؛ ایجاد شهرک ویلایی در حاشیه 
پارک ملی گلستان که به عنوان ذخیره گاه زیست کره در 
یونسکو ثبت شده پذیرفتنی نیست و با متخلفان برخورد 

قانونی می شود.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس اعلام محیط زیست بخشی 
از زمین های این شهرک ویلایی ۳۷ هزار مترمربعی در 

محدوده پارک ملی گلستان قرار دارد.
وی اظهار کرد: دادستان گالیکش ماموریت دارد با همکاری 
محیط زیست، اداره منابع طبیعی، امور آب و بنیاد مسکن، 
مساحت این شهرک و میزانی که در محدوده منابع طبیعی 
و محیط زیست و حریم رودخانه قرار دارند را مشخص کند.
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: همچنین دادستانی 
موظف است نحوه الحاق زمین های این شهرک به بافت 
روستای تنگراه و ساخت و سازهای این منطقه را بررسی و 

برای متخلفان پرونده تشکیل دهد.
پارک ملی گلستان به عنوان یکی از ذخیره گاه های زیست 
کره ثبت شده در میراث جهانی ۱۳۵۰ گونه گیاهی و ۳۰۲ 
گونه جانوری از جمله نیمی از گونه های پستانداران ایران را 

در حدود ۹۰۰ کیلومتر مربع گستره جای داده است.
از بهترین زیستگاه های پستانداران  پارک ملی گلستان 
بزرگی چون پلنگ، خرس قهوه ای، گرگ، وشق، مرال، شوکا، 
گوسفند و بز وحشی، آهوی ایرانی و گراز است و به ویژه به 

خاطر جمعیت فراوان قوچ و میش اوریال معروف است.
گلستان در سال ۱۳۵۴ نخستین پارک ملی ایران شد که 
در فهرست میراث جهانی یونسکو به عنوان یکی از ۵۰ 

ذخیره گاه زیست محیطی کره زمین به ثبت رسیده است.
بیشتر گستره پارک در استان گلستان، حدود ۳۴ درصد آن 
در استان خراسان شمالی و بخش ناچیزی نیز در سرزمین 

استان سمنان قرار دارد.

خبر اول

زخم ساخت و ساز بر پیکر نحیف پارک ملی گلستان

شمار بهبودیافتگان کرونا به 372 هزار و 51 تن رسید

پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  سخنگوی 
گفت: با فوت ۱۷۲ بیمار دیگر مبتلا به کرونا در ۲۴ 
ساعت گذشته، شمار جانباختگان بیماری کووید۱۹ در 
کشور به ۲۵ هزار و ۳۹۴ نفر رسید، ۲۴ استان کشور در 
وضعیت قرمز هستند و تاکنون 372 هزار و 51 نفر از 
بیماران، بهبود یافته و از بیمارستان ها ترخیص شده اند.

سیما سادات لاری روز گذشته درباره آخرین آمار مبتلایان 
قطعی به ویروس کرونا در کشور و موارد فوت ناشی 
از این ویروس افزود: تا دیروز و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، سه هزار و ۲۰۴* بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و هزار و ۲۷۴ نفر 
بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ 

در کشور به ۴۴۳ هزار و ۸۶ نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون ۳۷۲ 
هزار و ۵۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها 
ترخیص شده اند. همچنین ۴۰۴۱ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت 
تاکنون سه میلیون و ۹۰۵ هزار و ۳۵۲  و  دارند  قرار 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
لاری گفت: استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان 
شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، 
ایلام،  زنجان،  بوشهر،  گیلان،  کرمانشاه،  خوزستان، 
خراسان رضوی، مازندران، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، 
کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز 

قرار دارند و استان های کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال 
و بختیاری، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت 

هشدار قرار دارند.
وی افزود: امروز ۲۶ سپتامبر و ۵ مهر روز جهانی بهداشت 
وزارت  در  محیط  بهداشت  همکاران  است.  محیط 
بهداشت از زمان شروع ایپدمی کووید۱۹ دوشادوش سایر 
نیروهای بهداشتی و درمانی برای کنترل این اپیدمی 
تلاش های زیادی را انجام داده اند، نیروهایی که بدون 
چشمداشت نقش موثری در مدیریت این همه گیری 
داشتند و اقدامات آن ها کمک بزرگی برای کاهش بار 

بیمارستان ها بوده است.
 ۱۱۶ ابلاغ  و  تدوین  گفت:  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
پروتکل بهداشتی برای کنترل اپیدمی کووید۱۹، از جمله 
پروتکل های فاصله گذاری، استفاده از ماسک و محلول 
های ضدعفونی، پروتکل گندزدایی محیط و تهویه محیط 
های بسته، ایجاد کمیته بهداشت محیط در ستاد ملی 
مدیریت کرونا، پروتکل های بهسازی محیط و نظارت 
های محیطی در شهر و روستا، نظارت بر اجرای پروتکل 
های بهداشتی، نظارت بر برگزاری آزمون های سراسری با 
همکاری آموزش و پرورش و سازمان سنجش، گندزدایی 
از اماکن عمومی و خانه های مبتلایان به کرونا و آموزش 
از جمله کارهای شاغلان  متصدیان مشاغل مختلف 

بهداشت محیط در ماه های گذشته است.
وی افزود: ضمن تقدیر از تلاش های خستگی ناپذیر 
همکاران و بازرسان بهداشت محیط از همه مردم می 
از تلاش  با رعایت پروتکل های بهداشتی  خواهیم 
های این عزیزان قدرشناسی کنند و در این روزهای 
اپیدمی کووید۱۹ نظام سلامت  سخت و نفس گیر 

را یاری کنند.

گذری بر ماجرای جوان 22 ساله ای
 که به آرزویش رسید؛

»ببین دنیا هنوز
 خوشگلیاشو داره...«

جوانی 22 ساله به نام »هیوا 
فتحی«، در بیمارستان مدرس 
تهران بر اثر ابتلا به ویروس 
کرونا بستری است و به لحاظ 
خوبی  حال  روانی  و  روحی 
نداشت و مادر این جوان در 
تماسی با اینجانب درخواست 
عجیب و البته جالبی را مبنی 
بر آرزوی دیرینه فرزندش مطرح کرد و گفت:»پسرم خیلی حال 
خوبی نداره، او عاشق مهدی طارمی است، همیشه آرزوش این 
بود که مهدی طارمی را از نزدیک ببیند ولی حالا که وضعیت 
خوبی نداره و طارمی هم خارج هست اگه یک پیام از طرف 

طارمی بهش برسه در روحیه اش خیلی تاثیر گذار است«.
کار دشواری است. هم به این مادر حق باید داد و هم به مهره 
ایی مثل مهدی طارمی که اگر بخواهد وارد این موارد شود 

روزی حداقل یکصد نفر تقاضای اینچنینی دارند.
اما اشک های این مادر و کمک به بهبود یک جوان وظیفه 
انسانی ماست و از هر راهی که توانستیم رفتیم تا در پرتغال 
به مهاجم تیم ملی کشورمان برسیم. در نهایت با راهنمایی 
همکار خوب رسانه ای مان جناب »افشین عبداللهیان« عزیز 
توانستیم مهدی طارمی را پیدا کنیم و جریان را تعریف کردیم. 
گفت من عازم جلسه فنی هستم در پورتو اگر تا ساعت 4 )به 
وقت کشورمان( تماس بگیرید جواب می دهم چون بعد به 

جلسه فنی که بروم گوشی را باید خاموش کنیم.
ارتباط از بیمارستان مدرس تهران محل درمان جوان با پورتو 
برقرار شد و مهدی طارمی در نهایت متانت به جوان روحیه 
داد و انشالله که این ارتباط در بهبود حال این جوان موثر واقع 
شود. از افشین عبداللهیان بزرگوار تشکر می کنیم و به مهدی 
طارمی جوان اول تیم ملی نیز درود می فرستیم که دعوت ما 
را اجابت کرد و باعث آرامش خاطر یک خانواده و یک جوان 

خوب مثل خودش شد.
عادت داریم همیشه انتقاد کنیم ولی شاعر زیبا گفته:»عیب 

می چون که بگفتی هنرش نیز بگوی«
از کار خوب مهدی طارمی در این حرکت انسان دوستانه به 
نیکی یاد می کنیم، باشد که این جوان خوب 22 ساله بهبود 
یابد و به آغوش خانواده اش بازگردد. روزگار غریبی است و در 
این هیاهوی بی حد و مرز و البته »بی شرم« که سراسر اخبار 
منفی و منزجر کننده است، چنین اتفاقات شیرینی در این 
بزنگاه های حساس، کماکان به یادمان می آورد که »ببین دنیا 

هنوز خوشگلیاشو داره...«

سرمقاله

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید جواد شاعری  را گرامی می دارد

کرونا در ایران

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول
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امام جمعه کرج: آمریکا در جهان منزوی شده است
»آیت الله سیدمحمدمهدی حسینی«- نماینده ولی فقیه دراستان البرز و امام جمعه کرج- با ذکر این نکته که آمریکا امروز 

درجهان منزوی  و جایگاه گذشته را ندارد، گفت: چسبیدن به این کشور برای برون رفت از مشکلات نشانه بی خردی است.

اجتماعی

پاختاکور؛ از شوروی تا امروز!
»پاختاکور ازبکستان« حریف 
امروز )دیشب( استقلال از دل 
تاریخ فوتبال شوروی می آید. 
 1959 سال  در  که  باشگاهی 
میلادی تاسیس شد و تنها 
تیم ازبک است که در لیگ 
کرده  شرکت  سابق  شوروی 
است. نشان گل پنبه در لوگوی 
پاختاکور بیانگر رونق پنبه کاری تاشکند و صنعت ریسندگی 
این منطقه در اتحاد جماهیر شوروی بوده است که زمینه ساز 

تاسیس باشگاه نیز شد.
پاختاکور از جمله باشگاه هایی است که داغ یک سانحه هوایی را 
در تاریخ خود دارد؛ در جریان سفر به اوکراین برای بازی با »دینامو 
مینسک« در لیگ شوروی، سقوط هواپیما در سال 1979 جان 
هفده بازیکن این تیم را گرفت! اتفاقی که البته مانع حضور این 

تیم در لیگ نشد.
ازبک ها بعد از فروپاشی شوروی به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
پیوستند. آن ها چه در بازی های ملی و چه باشگاهی از همان 
ابتدا حریفان قلدری برای رقبای خود نشان دادند. اما فوتبال 
ازبکستان هم تابع شرایط خاص این کشور است. مطابق آنچه 
من به عینه در تاشکند دیده ام، شاید بتوان سبک زندگی مردم 
ازبکستان را امتداد سبک زندگی مردمان سنتی ایران و افغانستان 
در دو سده گذشته دانست که همواره در تقابل با سبک تحمیلی 

حاکمیت در شوروی سابق بوده است.
مثل بقیه جمهوری های آسیای میانه، ازبک ها هم رویه ای در 
زندگی داشته اند که با ورود روس ها به چرخه زندگی شان دچار 
تغییر شده. سنت ها گاه با سبک دستوری زندگی در آمیخته و 
گاه در آویخته. تقابلی که در همه شئون ساختاری کشور اثرگذار 
بوده است. این تقابل بعد از فروپاشی شوروی هم بر ازبکستان 
حاکم است. سوء ظن به شهروندان و هرکس از خارج وارد این 
کشور می شود، نام »کا گ ب« را در ذهن زنده می کند. در کنار 
این، اقتصاد مافیایی و مردمی که با امکانات حداقلی روزگار می 
گذارنند هم تصویر شوروی سابق را زنده نگه داشته است. شاید 
دهه ها باید بگذرد تا دولتمردان آسیا میانه از جمله ازبکستان، 
مملکت داری به شیوه ای غیر از روش حکومت شوروی را 

بیاموزند.
چنین ساختاری بی شک در روند رشد فوتبال ازبکستان بی تاثیر 
نبوده است و به همین دلیل است که با وجود سرمایه انسانی 
و استعدادهای درخشان، عملکرد باشگاه های ازبکستان در لیگ 
قهرمانان آسیا پرنوسان است و کمتر به آن ها به عنوانی مدی 

جدی قهرمانی توجه می شود.

خاطره بازی

استاندار البرز گفت: تراکم جمعیت در البرز، این استان را 
در موج سوم شیوع کرونا در معرض خطر جدی قرار داد 
و رشد بالای ابتلای جوانان به کرونا، نگران کننده است.

به گزارش »دنیای هوادار«، عزیزاله شهبازی روز گذشته در 
حاشیه نشست ستاد ملی مقابله با کرونا با حضور رئیس 
جمهوری به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، افزود: البرز 
شرایط ویژه ای دارد که به طور مثال روز گذشته شمار 
تردد  خودروها در محورهای مواصلاتی استان از مرز  یک 

میلیون و ۴۲۰ هزار تردد گذشت.
وی ادامه داد: حجم بالای مراجعه مبتلایان به کرونا در 
البرز تاب و توان خدمات دهی را از مدافعان سلامت 

استان گرفته است.
استاندار البرز تاکید کرد که در این شرایط کرونایی، رعایت 
فاصله اجتماعی، شست و شوی دست ها و استفاده از 

ماسک به شدت توصیه می شود.
با  مقابله  ملی  امروز ستاد  در نشست  شهبازی گفت: 
کرونا  مصوب شد که استان ها با پیشنهاد استانداران و 
موافقت وزارت کشور و وزارت بهداشت نسبت به اعمال 
محدودیت های یک هفته ای برای جلوگیری از چرخه 

شیوع کرونا اقدام شود.
همراهی  گذشته  ماه  هفت  در  البرز  مردم  افزود:  وی 

کردند و تلفات ناشی از کرونا دراستان به نسبت ترددها، 
جمعیت و تبادل جمعیت تهران و البرز در مقایسه با 
بسیاری از استان ها، زیاد نبود ولی باید از این روند رو 

به رشد پیشگیری کنیم.
وی عنوان کرد: شیب تند شیوع کرونا در البرز تداوم و 
استمرار دارد و متاسفانه ناچار هستیم برای جلوگیری از 

این روند، محدودیت هایی را اعمال کنیم.
تقویت  برای  ما  توجه  همواره  گفت:  البرز  استاندار 
البرز  اقتصادی و تولید بوده و در  مراوادات تجاری و 
کرونا  شیوع  با  مقابله  برای  تولیدکنندگان  و  صنوف 

همراهی بسیاری داشته اند.
وی افزود: مجبوریم پیشنهادات سختگیرانه تری را برای 
علوم  دانشگاه  و سرپرست  کنیم  اعمال  توقف شیوع 
پزشکی البرز باید نسبت به تشدید نظارت ها در راستای 

رعایت پروتکل های بهداشتی اقدام کند و همچنین 
های  بیمارستان  روسای  باش  آماده  راستای  در 

استان دستور ویژه ای را بدهد.
شهبازی افزود: معاونت بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مسوولیت سنگینی بر عهده دارد و باید 

به جد وارد عمل شود.
سالروز  گرامیداشت  با  البرز  استاندار 

شکست حصر آبادان، افزود: این روز فرخنده در تاریخ 
جمهوری اسلامی به یادگار ماند و ملت حماسه ساز 
ایران اسلامی بار دیگر با اتحاد و همدلی در برابر ظلم 

ایستادند و حق و کیان خود را باز ستادند.

»البرز« چه خبر؟

»استاندار«:

تراکم بالای جمعیتی البرز را در معرض خطر جدی کرونا قرار داد 

اورژانس البرز ۳۷۵۵ ماموریت امدادی انجام داد

حدود 200 هزار بار؛

بازدید بهداشت محیط از اصناف البرز 

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان البرز اعلام کرد 
که نیروهای عملیاتی این مرکز سه هزارو ۷۵۵ ماموریت 
امدادی برای خدمات رسانی به بیماران کرونایی و غیر 

کرونایی و مصدومان حوادث انجام دادند.
دکتر مهرداد بابایی روز گذشته با اعلام این خبر گفت: 
طی هفته گذشته کارشناسان واحد دیسپچ و ارتباطات 
اورژانس البرز پاسخگوی ۱۱ هزارو ۷۷۸ تماس  تلفنی 
هزارو ۷۵۵  سه  به  مرکز  این  تکنسین های  و  بودند 

ماموریت اعزام شدند.
وی ادامه داد: ۳۸۴ مورد از این ماموریت ها ترافیکی و 

سه هزارو ۳۷۱ مورد مربوط به حوادث غیرترافیکی بود.
همچنین در مجموع این ماموریت ها، سه هزارو ۴۰ نفر 
از خدمات اورژانس پیش بیمارستانی البرز بهره بردند که 
از این بین، یک هزارو ۸۳۵ نفر در محل درمان شده و 

یک هزارو ۱۳۹ نفر به بیمارستان منتقل شدند.

 اورژانس هوایی استان البرز نیز در هفته گذشته با انجام 
۲ ماموریت به سه مصدوم امداد رسانی کرد.

از دیگر حوادث هفته گذشته می توان به سقوط هواپیما 
آموزشی در اطراف فرودگاه آزادی نظرآباد اشاره کرد که 
صبح جمعه رخ داد و ۲ مصدوم داشت.  سه دستگاه 
آمبولانس و بالگرد به محل اعزام شده و به مصدومین 
اقدامات اولیه درمانی ارائه کردند و مصدومین توسط 
بالگرد اورژانس هوایی استان به بیمارستان شهید مدنی 
تحویل گردیدند. همچنین در حادثه ای دیگر که عصر ۵ 
شنبه رخ داد یک کارخانه تولید مواد بهداشتی در شهرک 
صنعتی اشتهارد دچار حریق شد اورژانس با ظرفیت چهار 
دستگاه آمبولانس از ابتدا تا انتهای عملیات اطفاء حریق 
در محل حضور . حادثه فوق ۵ مصدوم داشت که یکی از 
آن ها به بیمارستان منتقل شده و ۴ نفر دیگر از اقدامات 
درمانی تکنسین های اورژانس در محل برخوردار شدند.

مدیر گروه بهداشت محیط معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی البرز اعلام کرد که کارشناسان بهداشت 
محیط از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۱۹۶ هزارو ۷۹۶ بار از 
اصناف و اماکن مختلف این استان بازدید نظارتی داشته 

اند.
روز  به مناسبت  روز گذشته  دکتر مقصود جعفری نیا 
جهانی بهداشت محیط گفت: بازدید بهداشتی از زمان 
که  داشته  افزایش چمشگیری  کنون  تا  کرونا  شیوع 
در این مدت از اماکن صنفی، ادارات،  مساجد، تکایا، 
هیات های مذهبی، زندان ها،  خانه های سالمندان،  پادگان 
های نظامی و مدارس بازدید مستمر به عمل آمده است.

بهداشت  وضعیت  بازدیدها  این  اجرای  در  گفت:  وی 
عمومی اماکن و اصناف مورد بررسی قرار گرفته است.

جعفری نیا خاطرنشان کرد: در این مدت حدود ۱۴ هزارو 

۶۷۰ بار از نانوایی ها، پنج هزارو ۲۸ مورد بازدید فروشگاه 
های زنجیره ای، ۹۴۳ مورد جایگاه های سوخت،  یک 
هزارو ۷۳۷ مورد مراکز تجمعی مثل زندان ها اماکن 
بهزیستی ، خانه سالمندان، پادگان ها و زندان ها  بازدید 

شده است.
همچنین یک هزارو ۴۰۶  مورد بازدید از مراکز درمانی، ۴۸ 
هزارو ۷۱۴ مورد اماکن عمومی مانند،  مساجد، مدارس، 

تکایا و هیات ها صورت گرفت.
به گفته وی، سه هزارو ۸۳۳ مورد بازدید از واحدهای 
مشترک با ادارات مختلف از قبیل اماکن دامپزشکی، 
 اتاق های اصناف،  اتحادیه ها،  سازمان صمت وغیره انجام 

شد.
جعفری نیا اظهارداشت: همچنین سه هزارو ۸۸۱ مورد 
مجموع  از  و  شد  بررسی  و  دریافت  مردمی  گزارش 

تعداد بازدیدها سه هزارو ۷۹۰ مورد به دادگاه معرفی و 
چهارهزارو ۵۸۷ مورد منجر به تعطیلی و پلمب واحدهای 

صنفی شد.
وی ادامه داد: اکنون ۱۰۰ اتیم از کارشناسان بهداشت 
محیط روزانه به صورت میانگین در سه نوبت صبح، 
عصر و شب از اماکن مختلف استان بازدید دارند و کنترل 
بهداشت آب و مواد غذایی از تولید تا عرضه  در دستور 

کار است.
وی با اشاره به اینکه اکنون وضعیت استان البرز به لحاظ 
با رعایت  تا  از مردم خواست  شیوع کرونا قرمز است 
پروتکل های بهداشتی به قطع زنجیره کرونا کمک کنند.

جعفری نیا از مردم خواست شکایات خود را در زمینه 
رعایت نکردن نکات بهداشتی در واحدهای صنفی را از 

طریق شماره تلفن ۱۹۰ اطلاع رسانی کنند.

محمد حیرانی

 دبیر تحریریه
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33 سال پیش در چنین روزی، مهدی هاشمی که پس از ماجرای مک فارلین بازداشت و چند ماه بعد 

با حضور در تلویزیون اعتراقاتی را در باب اقدامات خود بیان کرد، سرانجام در ۶ مهر ۱۳۶۶ اعدام شد.

شهریدر چنین روزی!

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

ته سیگار؛ کوچک ترین و بزرگ ترین پسماند

سیگاری ها سالی ۵/۴ تریلیون ته سیگار در کوچه و 
خیابان، زیستگاه های طبیعی و آبراهه ها می اندازند. 
ته سیگار حاوی فلزات سنگینی چون سرب و مس، 
متداول ترین و بیشترین آشغال دنیاست. پسماندی 
کوچک با خطراتی بزرگ برای انسان و محیط زیست.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از دویچه وله، سهم 
ته سیگار از کل پسماندهای دنیا ۳۰ تا ۴۰ درصد است. 
از ۶ تریلیون سیگار مصرفی در سال، ۵/۴ تریلیون 
عدد در جنگل ها، سواحل، آب راهه ها و معابر شهری 
انداخته می شوند. یعنی تنها یک سوم چوب پنبه ها 
سر از سطل آشغال در می آورند. زیر پا له کردن ته 
از پنجره خودرو به معنای  یا پرت کردن آن  سیگار 
ناپدید شدن پسماند نیست. باران و باد ته سیگارهایی 
را که در کوه و جنگل، جاده، نهر آب و باغچه و... 
حتی  و  دریاچه ها  رودخانه ها،  به  شده اند،  انداخته 

اقیانوس ها می برد.
مواد شیمیایی  زمین،  به  ته سیگار  انداختن هر  با 
مثل  سنگینی  فلزات  و  نیکوتین  چون  زیان باری 
یا  آبزیان  و  ماهی ها  می شود.  محیط  وارد  ارسنیک 
پرندگان و جانورانی که تصادفا آن ها را می بلعند، در 
معرض مسمومیت یا خفگی قرار می گیرند. بسیاری 
اوقات و صدها کیلومتر دورتر از مناطق شهری، در 
شکم پرندگان دریایی یا لاک پشت ها ته سیگار کشف 

می شود.
از  بافت و شکلی پنبه مانند دارد،  فیلتر سیگار که 
نوعی پلاستیک بسیار ماندگار به نام سلولز استات 
)cellulose acetate( ساخته شده است. تجزیه این 
فیبر بسته به کیفیت آن ۱۸ ماه تا ۱۰ سال زمان می برد. 
الیاف های ته سیگار در چرخه جابجایی، به خیل عظیم 
آبراهه ها،  جنگل ها،  در  موجود  میکروپلاستیک های 

دریاها و اقیانوس ها می پیوندند.
تاثیر کامل ته سیگار بر گل و گیاه اما هنوز مشخص 
 Anglia نیست. مطالعه ای در سال ۲۰۱۹ در دانشگاه
Ruskin انگلستان ثابت کرد که جوانه زنی و شکوفایی 
گیاه کاشته شده در خاک آسیب دیده از ته سیگار، 
حدود ۲۵درصد کم می شود. هم چنین حجم ریشه 
و استحکام آن نیز ۶۰ درصد پایین می آید. محققان 
در این پژوهش زمین هایی را مورد مطالعه قرار دادند 

که عملا به عنوان جاسیگاری استفاده شده بودند. در 
خاک یکی ۱۲۸ فیلتر سیگار وجود داشت.

ته سیگار؛ قاتل کوچک زمین

پاکسازی شهرها و معابر از ته سیگار، یکی از کارزارهای 
کنشگران زیست محیطی است. فعالان این حوزه در 
کره جنوبی، دسامبر ۲۰۱۹ با هزاران ته سیگار گردآوری 
ابتکار  برپا کردند. یک  شده، یک درخت کریسمس 
مرکزی  دفتر  آن هم جلوی  و هشداردهنده،  پرمعنا 

شرکت دخانیات در سئول.
۱۹ سپتامبر از سال ۲۰۰۸ روز جهانی پاکسازی زمین 
نام گذاری شده و کارزارهای جمع آوری ته سیگار در 
این روز به اوج می رسند. امسال البته به دلیل کرونا، 
فعالیت های زیست محیطی شبیه قبل نبود. اینجا 
از کنشگران با ماسک و رعایت  در نیجریه، گروهی 
فاصله فیزیکی، جوی آب را از لوث وجود زباله ها پاک 

می کنند.
توتون  از مصرف  ناشی  کمپانی ها موظفند خطرات 
آگاهی  به  سیگار  پاکت های  پشت  را  تنباکو  و 
مصرف کنندگان برسانند، اما هنوز هیچ هشداری درباره 
پیامدهای دورانداختن ته سیگار روی این پاکت ها 
دیده نمی شود. هر ته سیگار در صورت بارندگی، نزدیک 
یک متر مربع زمین را آلوده می کند. موش های ساکن 
جوی های خیابان ولیعصر هم اگر این ته سیگارها را 

بجوند، مسموم خواهند شد.
زمین  کوچک  قاتل  را  میلی گرمی   ۱۷۰ سیگار  ته 
می خوانند. فیلتر سیگار زباله ای ارگانیک نیست و وا 
رفتن آن در آب، یعنی ورود سم به چرخه طبیعت. 
در پویش جمع آوری ته سیگار در تهران، از خیابان 

ولیعصر ۲۰ کیلو ته سیگار جمع شد.
پسماندی  چنین  تولید  عامل  چند سیگاری ها  هر 
سیگار  ته  دورانداختن  برای  قانون  اما  هستند، 
مجازاتی پیش بینی نکرده است. یک مسئول »کنترل 
دخانیات وزارت بهداشت« پیشنهاد فرهنگ سازی در 
این زمینه را می دهد. مدیر عامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران گفته که به زودی سطل های 
خیابان  سراسر  در  سیگار  فیلتر  جمع آوری  ویژه 

ولیعصر نصب خواهد شد.

پایتختگزارش

»مدیرکل منابع انسانی وزارت کشور«:

۱۵۰۰ نفر در بخشداری ها، فرمانداری ها 
و وزارت کشور استخدام می شوند

آخرین جزئیات کارت بلیت مترو خبرنگاران

مدیر کل منابع انسانی وزارت کشور با اعلام اینکه امشب آخرین 
مهلت ثبت نام آزمون استخدامی است، گفت: اولویت با افراد بومی 
است و ۱۵۰۰ نفر در بخشداری ها، فرمانداری ها و وزارت کشور 

استخدام می شوند.
به گزارش »دنیای هوادار«، اکبر روشن ضمیر مدیر کل توسعه منابع 
انسانی وزارت کشور در رابطه با هشتمین آزمون مشترک فراگیر 
دستگاه های اجرایی کشور که از طریق سایت سازمان سنجش 
انتشار یافت اعلام کرد: داوطلبان علاقه مند به خدمت در صف 
و ستاد وزارت کشور تا آخر امشب یعنی ساعت بیست و چهار 

فرصت ثبت نام دارند.
روشن ضمیر با تشریح اینکه اولویت استخدام در این دوره از آزمون 
با داوطلبان بومی است؛ گفت: بنا و استراتژی وزارت کشور بر جذب 
نیروی های نخبه بومی است تا هم ضمن داشتن تخصص علمی 
و دانش،  شناخت بومی و کافی با محل خدمتشان داشته باشند.

روشن ضمیر تشریح کرد: به غیر از مراکز استان ها و استان تهران،  
در شهرستان ها اولویت استخدام با تحصیل کردگان بومی است.

بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، او اضافه کرد: 
در استخدام فوق که بر اساس آزمون عمومی سازمان سنجش و 
مصاحبه تخصصی در کانون ارزیابی این وزارتخانه بر اساس مدل 
شایستگی های علمی صورت می پذیرد تعداد ۶۰ سهمیه به ستاد 
وزارت کشور، ۲۹۰سهمیه برای اشتغال در فرمانداری ها و ۱۱۵۰ 

سهمیه به بخشداری های سراسر کشور اختصاص یافته است.
مدیرکل توسعه منابع انسانی با بیان اینکه وزارت کشور به عنوان 
متولی اصلی سیاست داخلی کشور به دنبال جذب نخبگان است، 
تشریح کرد: پیشبرد دقیق و منسجم برنامه ها و ماموریت های 
کلان وزارت کشور نیاز به کادر و بدنه قوی اجرایی دارد که در این 
دوره از استخدام، در تلاش برای جذب با استعداد ترین افراد در بدنه 

وزارت کشور هستیم.

آخرین  ترافیکی  طرح های  و  محدوده  ساماندهی  واحد  مدیر 
وضعیت کارت بلیت مترو خبرنگاران را تشریح کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«، عمار سعیدیان فر با اشاره به اینکه 
پس از اتمام ارائه طرح ترافیک خبرنگاران فرایند بررسی مدارک 
گفت:  کردیم  آغاز  را  مترو  بلیت  کارت  ارائه  خبرنگاران جهت 
تاکنون ۲ هزار و ۶۲ کارت بلیت خبرنگاری تخصیص داده شده 

است.
او با بیان اینکه پیامک تخصیص کارت بلیت مترو برای واجدین 
شرایط که مدارکشان در سامانه کامل بوده است ارسال شده است 
گفت: چنانچه خبرنگاری درخواست کارت بلیت داشته اما پیامک 
تخصیص برایش ارسال نشده به طور حتم نقص مدرک داشته 

است.
مدیر واحد ساماندهی محدوده و طرح های ترافیکی ادامه داد: آن 

دسته از خبرنگاران که نقص مدرک داشته اند می بایست نواقص 
مدارک خود را بر طرف کنند، در غیر این صورت کارت بلیت مترو 

به آن ها ارائه نخواهد شد.
سعیدیان فر در ادامه تصریح کرد: واجدین شرایط دریافت کارت 
بلیت که جهت صدور کارت بلیت معرفی شده اند، در صورتی که 
کارت بلیت خبرنگاری یک ساله فعال داشته باشند )کارت بلیت 
سال ۹۸( مبلغ تخصیص یافته برای سال ۱۳۹۹ در آن کارت 

شارژ می شود.
صورت  در  باشند  داشته  توجه  محترم  خبرنگاران  او  گفته  به 
http:// اینترنتی  نشانی  به  می بایست  بلیت  کارت  نداشتن 

eticket.tehran.ir مراجعه نموده و نسبت به ثبت نام کارت بلیت 
خبرنگاری اقدام نموده و ضمن تکمیل اطلاعات خواسته شده 

نسبت به بارگذاری عکس و معرفی نامه نیز اقدام نمایند.
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نوید محمدزاده »نگهبان شب« شدفرهنگی
نوید محمدزاده نخستین بازیگر فیلم »نگهبان شب« به کارگردانی سیدرضا میرکریمی شد. فیلم 
سینمایی نگهبان شب به نویسندگی مشترک رضا میرکریمی و محمد داوودی و کارگردانی و تهیه کنندگی 

رضا میرکریمی که هفته گذشته پروانه ساخت دریافت کرده است، وارد مرحله پیش تولید شد.

موسیقی میراث فرهنگی

تا سال آینده؛

تمام اجراهای »اپرای متروپولیتن« لغو شد کتاب خطی ۳۰۰ ساله به گنجینه کتابخانه 
ملی افزوده شد

به دنبال تداوم بحران شیوع کرونا، تمام اجراها در تالار »اپرای 
متروپولیتن« نیویورک تا یک سال آینده لغو شد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از خبرگزاری فرانسه، تالار اپرای 
متروپولیتن نیویورک از لغو تمام اجراهای فصل ۲۱-۲۰۲۰ خود به 
دلیل تداوم شیوع کرونا خبر داد. اجراها در این تالار ۳ هزار و ۸۰۰ 
نفره تا قبل از سپتامبر سال ۲۰۲۱ )شهریور-مهر ۱۴۰۰( از سرگرفته 

نمی شود.
به گفته متولیان اپرای متروپولیتن، این تصمیم با مشورت مقامات 
بهداشت گرفته شده است که معتقدند تا زمانی که واکسن کرونا به 
صورت گسترده مورد استفاده قرار نگرفته، ایمنی کلی ایجاد نشده 
و استفاده از ماسک و رعایت فاصله گذاری اجتماعی دیگر الزام 
پزشکی ندارد، از سرگیری تمرین و تولید خطرناک است؛ شرایطی 
که دستیابی به آن دستکم پنج تا شش ماه پس از آن که واکسن 

کرونا در دسترس قرار گرفت، طول خواهد کشید.
پیتر گلب )Peter Gelb( مدیر کل تالار اپرای متروپولیتن این دوران 
را چالش برانگیزترین دوره در تاریخ ۱۳۷ ساله فعالیت این موسسه 

دانست.

وی در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه پیش بینی کرد با لغو اجراهای 
این تالار تا سال آینده، حتی با وجود کاهش هزینه ها، درآمد اپرای 

متروپولیتن نیویورک دستکم ۱۵۴ میلیون دلار کاهش یابد.
ویروس کرونا موسوم به کووید-۱۹ اواسط ماه دسامبر )۲۴ آذر( در 
شهر ووهان استان هوبی چین گزارش شد. ابتدا از این بیماری به 
عنوان ذات الریه نام برده می شد اما کمیسیون ملی بهداشت چین 
در ۳۰ دسامبر سال ۲۰۱۹ )۹ دی ماه ۹۸( به صورت رسمی شیوع 

این ویروس را در چین اعلام کرد.
این بیماری که به تدریج به کشورهای مختلف سرایت و سازمان 
جهانی بهداشت از آن با واژه همه گیری یاد کرد، تا لحظه تنظیم 
خبر ۳۲ میلیون و ۵۰۰ نفر را در جهان مبتلا کرده است که از این 

میان بیش از ۹۸۸ هزار نفر جان باخته اند.
شیوع این ویروس موجب تعطیلی بسیاری فعالیت و رویدادهای 
جشنواره ها،  جمله  از  فرهنگی  و  اجتماعی  سیاسی،  مختلف 
نمایشگاه ها و بسته شدن سینماها، سالن های تئاتر و کنسرت 
و کتابفروشی ها شد و تأثیرات منفی زیادی بر بازارهای جهانی و 
اقتصاد کشورها در بخش های گوناگون از جمله فرهنگ گذاشت.

کتاب خطی »شرح الدروس الشرعیة« از نفایس شیعه 
که بیش از ۳۰۰ سال پنهان بوده است در راستای حفظ 
از سوی  ایران و اسلام  از میراث مکتوب  نگهداری  و 

کتابخانه ملی ایران خریداری شده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل روابط عمومی سازمان 
ایران، سید منصور طباطبایی  کتابخانه ملی  و  اسناد 
بهبهانی - مصحّح، کتاب شناس و فهرست نگار به تشریح 
نسخه خطی »شرح الدروس الشرعیة« که به تازگی توسط 
است،  شده  خریداری  ملی  کتابخانه  و  اسناد  سازمان 

پرداخت.
دانشیار گروه ادبیات دانشگاه تهران گفت: یکی از کتب 
خطی بسیار نفیس که به همت کمیته خرید کتابخانه 
ملی خریداری شد، نسخه خطی »شرح الدروس الشرعیة« 
به قلم »فاضل محمد جواد« است که مولف این کتاب 
از شاگردان مقرب »شیخ بهایی« بوده و این نسخه خطی 

نیز به خط مولف است.
الدروس  »شرح  خطی  نسخه  کرد:  تصریح  طباطبایی 
الشرعیة« از نفایس شیعه و متعلق به سده ۱۱هجری 
قمری است و آخرین گزارشی که از این کتاب آمده از 
میرزا عبدالله افندی در کتاب »ریاض العلماء« بوده است 
و مربوط به بیش از ۳۰۰ سال قبل می شود و پس از آن 
درباره این نسخه خطی در هیچ منبعی صحبتی به میان 
نیامده و این کتاب به نوعی سه قرن پنهان بوده و حتی 
آقابزرگ تهرانی صاحب الذریعه نیز آخرین ارجاع را از میرزا 

عبدالله افندی درباره این کتاب داده است.
الدروس  »شرح  کتاب  مالک  آخرین  افزود:  طباطبایی 
الشرعیة« که از نفیس ترین نسخه های خطی کتابخانه 

بلادی  عبدالله  »سید  خاندان  می شود،  محسوب  ملی 
بهبهانی« از علمای شیعه در بوشهر بوده که این خاندان 
نیز از خانواده سید عبدالله بهبهانی )از رهبران جنبش 

مشروطه( بوده اند.
الدروس  نسخه خطی »شرح  اهمیت  درخصوص  وی 
الشرعیة« که با موضوع فقه امامیه است، گفت: یکی 
از وظایف مهم و اصلی سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران، شناسایی و گردآوری میراث مکتوب ایران و اسلام 
است و خرید این نسخه خطی نفیس نیز در همین راستا 

بوده است.
گفتنی است، اصل کتاب »الدروس الشرعیة« به قلم 
شهید اول یکی از منابع مهم در فقه امامیه است. از این 
رو برخی به شرح آن پرداخته اند. نسخه حاضر یکی از 

مهم ترین شروح الدروس به شمار می آید.

شتی درمانی البرز دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهدا
مرکزپزشكی، آموزشی ودرمانی شهید رجایی

بشنویم | ببینیم | بخوانیم

ایگلز یا عقاب ها Eagles یک گروه راک آمریکایی است که در ۱۹۷۱ در لس آنجلس 
آمریکا تشکیل شد. این گروه یکی از محبوب ترین و موفق ترین گروه های تاریخ 
موسیقی است. ۲ آلبوم از آثار این گروه در فهرست پرفروش ترین آلبوم های تاریخ 
جای دارند. آلبوم بهترین هایشان )۱۹۷۵-۱۹۷۱( در رده دوم و آلبوم هتل کالیفرنیا در 
رده نهم )به روایتی سوم( جدول پرفروش ترین های تاریخ جای دارند. این فروش بالا 
باعث شده است تا این گروه از موفق ترین گروه های موسیقی تاریخ باشد )شاید 
موفق ترین(. آثار گروه در میان منتقدان نیز محبوب است و ایگلز تاکنون موفق به 
دریافت ۶ جایزه گرمی و ۵ جایزه موسیقی آمریکا شده است. آلبوم راک طولانی 
مدت  یا »The Long Run« ششمین مجموعه بلند این گروه است که در سال 
۱۹۷۹ منتشر شد.  آلبوم طولانی مدت در آن سال عرضه شد و هر چند نتوانست 
فروشی به مانند ۲ آلبوم قبل تجربه کند اما چه در عرصه فروش و چه در میان 
منتقدان توانست به موفقیت بالایی دست یابد. این آلبوم توانست صدرنشین 
جدول بیلبورد بشود و بیش از ۸ میلیون نسخه از این آلبوم به فروش رسید و 
۷ نشان پلاتینیوم به دست آورد. یکی از قطعات این آلبوم با نام اندوه امشب 
»Heartache Tonight« جایزه گرمی را برای ایگلز به ارمغان آورد. شنیدن این آلبوم 

را از دست ندهید...

1979 / »The Long Run | طولانی مدت«
:: ایگلز ::

»مرد ایرلندی« یا ایرلندی یک فیلم آمریکایی در ژانر حماسی جنایی به تهیه کنندگی و 
کارگردانی »مارتین اسکورسیزی« است که در سال ۲۰۱۹ منتشر شد. فیلم نامه این فیلم 
توسط »استیون زایلیان« بر اساس رمان »شنیده ام خانه ها را رنگ می کنی« اثر »چارلز 
برنت« نوشته شده است. فیلم داستان زندگی »فرانک شیرن« را در چندین برهه به تصویر 
می کشد. »رابرت دنیرو«، »آل پاچینو«، »جو پشی«، »بابی کاناوله«، »آنا پاکوین«، »هاروی 
کایتل« و »ری رومانو» ستارگان این ابرفیلم هستند. مرد ایرلندی از محصولات اصلی 
نت فلیکس است و توسط همین شرکت در تاریخ ۲۷ نوامبر ۲۰۱۹ به صورت اینترنتی 
منتشر شد. مرد ایرلندی با تحسین جهانی منتقدان همراه بود و در زمینه فیلم نامه، 
کارگردانی و عملکرد دنیرو، پاچینو و پشی ستایش شد. تعدادی از منتقدان، مرد ایرلندی 
را بهترین فیلم کارنامه اسکورسیزی در دهه های اخیر دانستند. هیات ملی بازبینی فیلم، 
مرد ایرلندی را بهترین فیلم سال ۲۰۱۹ انتخاب کرد. و اما داستان آن روایت است از دهه 
50 میلادی و راننده کامیونی به نام فرانک شیرن )رابرت دنیرو( که با راسل بوفالینو )جو 
پشی(، از روسای مافیا ارتباط می گیرد. شیران همزمان با بالا رفتن رتبه خود و تبدیل شدن 
به یک قاتل قراردادی برتر، شروع به کار برای جیمی هوفا )آل پاچینو( می کند و این آغازی 

است بر روایت حماسه گون سه ساعت و نیمه آقای مارتین اسکورسیزی...

2019 / »The Irishman | مرد ایرلندی«
:: مارتین اسکورسیزی ::

رمان »ناهار لُخت« از زمان انتشار اصلی خود در پاریس در سال 1959، به یکی از 
مهم ترین رمان های قرن بیستم تبدیل شده است. این کتاب با تأثیرگذاری خود 
بر رابطه هنر و فحاشی، یکی از کتاب هایی است که نه فقط ادبیات بلکه فرهنگ 
آمریکایی را دوباره تعریف کرده است. رمان ناهار لخت به صورت مجموعه ای از 
تصویرهایی که بسیار سست به یکدیگر متصل شده اند ساخته و پرداخته شده 
است. باروز خود اظهار داشته که است که این طور در نظر گرفته شده که فصل 
ها به ترتیب دلخواه خود خواننده خوانده شود. خواننده روایت ویلیام لی را دنبال 
می کند، که نام های مستعار مختلفی دارد، از ایالات متحده تا مکزیک در حرکت 
است و در نهایت به طنجه باز می گردد... این تصویر های کوتاه و می توان گفت 
منفصل از هم که در این رمان استفاده شده اند از تجربیات خود باروز در این مکان 
ها و اعتیاد او به مواد مخدر )هروئین، مورفین و در حالی که در طنجه بود ماجون 
]یک قارچ حشیش قوی[ و همچنین یک نوع مخدر آلمانی،گرفته شده است(. رمان 
ناهار لخت جزو صد رمان برتر انگلیسی زبان از سال 1923 تا 2005 طبق لیست تایمز 
است. در سال 1991 نیز فیلمی به کارگردانی »دیوید کرانبرگ« با همین عنوان از این 

رمان ساخته شده است. 

1959 / »Naked Lunch | ناهار لخُت«
:: ویلیام اس باروز | ترجمه: فرید قدمی ::

کتابفیلم موسیقی
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اسلام آباد در لیگ برتر هندبال ماندنی شد

تیم هندبال زاگرس اسلام آباد که به دلیل مشکلات مالی و نبود حامی از حضور در لیگ برتر انصراف داده بود 
با مرتفع شدن مشکلات تمریناتش را از از دیروز مجددا آغاز کرد و در لیگ برتر هندبال ماندنی شد.

وزرشی

گاهی وقت ها برای توصیف نام آوران و قهرمانانی که 
فراتراز نام قهرمانی با اخلاق نیکو، تواضع و فروتنی محبوب 
ایران می  قدرشناس  مردم  و حتی  ورزش  اهالی  قلوب 
شوند و از سجایا و ویژگی های پهلوانی برخوردارند که آن 
ها را از دیگر قهرمانان متمایز می کند، سبب می شود 
تا نگارنده واژه ها را گم کند و بماند چگونه بنویسد که 
شایسته و سزاوار یک قهرمان ملی باشد، مگر قلم چقدر 
توانایی و ظرفیت دارد؟ در چنین شرایطی است که درمانده 
و عاجز می ماند با چه کلمات و جملاتی حق مطلب را 
ادا کند. نوشتن از قهرمانی که اکثر مردم او را به قهرمانی 
که افتادگی، فتوت و جوانمردی را در تمام مراحل زندگی 
ورزشی و زندگی شخصی خود لحاظ می کند و حاضر می 
شود خدمت به مردم را نوعی عبادت بداند، می شناسند، 

وظیفه و رسالت نگارنده را سخت تر می کند!
یارعلی، یار و یاور همیشگی اهالی شهرک سیمرغ با تعامل 
و رفاقتی که با اکثر مقامات استانی دارد به عنوان یکی از 
یاوران این شهرک گام های مفید و تاثیرگذاری در راستای 
رفع مشکلات و بهسازی شهرک سیمرغ برداشته است 
که بر کسی پوشیده نیست. به هر حال فرصتی دست 
داد تا همزمان با زادروز تولد این قهرمان نامدار اصفهانی 
بادی کلاسیک جهان، سری بزنیم به آکادمی و کلینیک 
ورزشی »مهدی یارعلی« که به نام )کمند( دختر ۹ ساله اش 
نامگذاری شده است. قهرمان و پهلوان با اخلاص وخوش 
اخلاق با رویی گشاده از نگارنده استقبال نمود و با وجود 
ساعات کاری مربیگری در باشگاه بدنسازی زمانی را به 
پرسش و پاسخ خبرنگار »دنیای هوادار« اختصاص داد که 
ماحصل این گفت و شنود، تقدیم شما مخاطبان معزز و 

گرانقدر این روزنامه مردمی می شود:

 آقای یارعلی متولد چه سالی هستید و از چه 
زمانی به ورزش بدنسازی روی آورده اید؟

متولد سی ام شهریور۱۳۶۰ و اصالتا اصفهانی هستم. من 
از پانزده سالگی به ورزش مورد علاقه ام در رشته بدنسازی 
پرداختم که در گذشته به ورزش »زیبایی اندام« شهره بود.

 پرداختن به ورزش لطمه ای به کسب علم و 
دانش وگذراندن مدارج تحصیلی تان نمی زد؟

بودم عاشق  به هیچ وجه، همان قدرکه شیفته ورزش 
تحصیل هم بودم و با بالاترین نمرات پس از کسب دیپلم 
در دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان اصفهان موفق به 

اخذ لیسانس در رشته »تربیت بدنی« شدم.

 به غیراز کمند فرزند دیگری هم دارید؟

بله دختر دیگری خدا به من و همسرم عطا فرموده که ۳ 
سال سن و »گندم« نام دارد.

 آقا مهدی از خاطرات مسابقات استانی تا 
رسیدن به مدال طلا و نقره جهان و به طور کلی از رقابت 
های قهرمانی جهان و از رقیبانت در این سال ها برایمان 

بگو.

مدت ها فشرده تلاش کردم و در اولین دوره مسابقات 
جوانان کشور ۱۳۷۶ که در استان خوزستان برگزار شد به 
مدال طلا نائل شدم تا با شور و شوق بیشتری به تقویت 

جسمی و آماده سازی بدنم برای حضور در رقابت های 
کشوری کار بدنسازی را تداوم ببخشم. پس از پنج دوره 
قهرمانی در مسابقات قهرمانی کشور در کلاس های بادی 
کلاسیک و بادی بیلدینگ و سه دوره مسابقات حوزه خلیج 
فارس به مسابقات آسیایی ۲۰۱۱ اعزام شدم و در اولین 
تجربه برون مرزی و بازی های آسیایی به فینال راه پیدا 
کردم و عنوان چهارم را به دست آوردم. پس از حضور در 
پنج دوره مسابقات قهرمانی کشور، در کلاس های بادی 
کلاسیک و بادی بیلدینگ و سه دوره مسابقات حوزه خلیج 
فارس با کسب عنوان قهرمانی به جهانی سال ۲۰۱۲ صوفیه 
بلغارستان اعزام شدم که از آمادگی خوبی نیز برخوردار بودم 
و کسب نایب قهرمانی جهان و مدال نقره در اولین حضورم 
در مسابقات جهانی برایم از ارزش بالایی حکایت داشت و 
باعث دلگرمی ام شد تا با زحمات طاقت فرسایی خود را 
برای حضوری به مراتب سخت تر از سال۲۰۱۲ آماده شوم. 
می دانستم که درمسابقات جهانی اتریش کار سختی پیش 
رو خواهم داشت لذا با سعی و تلاش فراوان خود آماده 
این رقابت ها کردم و با بدنی ساخته و پرداخته شده در 
مسابقات جهانی ۲۰۱۳ اتریش مدال قهرمانی جهان را به 
گردن آویختم و لحظه ای  که سرود جمهوری اسلامی 
نواخته شد و پرچم مقدس کشورم را در سالن )سن پولتن( 
به اهتزاز درآمد از فرط خوشحالی اشک شوق از چشمانم 
فرو ریخت. دراین رقابت ها تیم پنج نفره بادی کلاسیک 
ایران مقتدرانه با کسب ۴ مدال طلا و یک نقره شگفتی 

آفرید و قهرمان رقابت های جهانی lFBB در اتریش شد.
مضاف بر اینکه مهدی یارعلی در دسته ۱۷۱ سانتی متر 
مقابل رقبای نامی همچون »جاستین تایگر« از آفریقای 
جنوبی، »گابریل جبران سانتا« از ایتالیا، »دنیس باشکائوف« 
از روسیه، »مهرداد اکبری« ایرانی الاصل از آلمان، »پیپ 
جنوبی،  کره  از  پونگ«  »پوسئونگ  استونی،  از  ریتات« 
»مانیاز کاری« از فنلاند، »زنان الگال« و »مصطفی یاس« از 

ترکیه به مدال ارزشمند خوشرنگ طلا دست یافت.
یارعلی با ۱۲ سال سابقه مربیگری باشگاهی و یک سال 
مربیگری تیم منتخب استان اصفهان در مسابقات قهرمانی 
کشور بابلسر، قهرمانی در میادین بین المللی و جهانی خود 
را مرهون تشویق پدر، مادر، خواهر و برادرش مسعود و 
صبر و شکیبایی همسرش و دخترش کمند می داند که در 
تمام دوران یار و یاورش بودند و از مربیان زحمت کش و 

دلسوزی نظیر استاد ساوالان، تشکر و قدردانی کرد.
مهدی یارعلی قهرمان جهان در پایان با این اشاره که به 
طور قطع و یقین اداره امور فدراسیونی همچون فدراسیون 
بدنسازی و پرورش اندام جمهوری اسلامی ایران که در 
آسیا و جهان از جایگاه ویژه ای برخوردار می باشد بسیار 
دشوار است گفت: بی تردید اداره فدراسیون بدنسازی و 
پرورش اندام به افراد بزرگ و با اقتدار نیاز دارد، افرادی 
مثل آقای دکتر حسین یارمحمدیان قهرمان و مربی کشتی 
که با تحصیلات عالیه دانشگاهی و با کوله باری از تجربه 
مدیریتی قابل تحسین در هیأت بدنسازی و پرورش اندام 
استان اصفهان با استفاده از خرد جمعی گام های اثربخشی 
در راستای رشد و توسعه و پیشرفت ورزش بدنسازی این 
استان پهناور برداشته و مدیری است مدبر که با شایستگی 
ره صدساله را یک شبه پیمود و در دو دوره چهارساله پله 
های نردبان ترقی را یکی پس از دیگری با قدرت و اقتدار 
طی کرده است و هیات بدنسازی و پرورش استان اصفهان 
را دو سال پیاپی هیات نمونه ایران کرد و قهرمانان زیادی 

را به تیم معرفی نمود.
یارمحمدیان با حفظ سمت و اداره امور هیأت بدنسازی 
گلپایگان  شهرستان  فرماندار  مقام  در  اصفهان  استان 
نیز منشاء خدمات بسیار ارزشمندی شده است. یارعلی 
با شناختی که از آقای دکتر یارمحمدیان دارد، ایشان را 
شایسته ترین و مناسب ترین فرد برای احراز پست ریاست 

فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام ایران می داند.

دیالوگ

»مهدی یارعلی« در گفت و گو با »دنیای هوادار«:

دکتر یارمحمدیان شایسته ترین گزینه برای ریاست فدراسیون پرورش اندام است
لیگ برتر والیبال زنان با حضور

 ۹ تیم قرعه کشی شد

مراسم قرعه کشی نوزدهمین دوره لیگ برتر والیبال زنان با 
حضور نمایندگان ۹ تیم برگزار شد.

به گزارش »دنیای هوادار«، مراسم قرعه کشی مسابقات لیگ برتر 
والیبال زنان ایران جام سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، روز 
گذشته )شنبه( به ریاست وحید مرادی مشاور رییس فدراسیون 
و شهرام عظیمی  فدراسیون  دبیر  تقوی  میلاد  با حضور  و 
سرپرست کمیته برگزاری رویدادها و مسابقات در سالن استاد 

فارسی آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک برگزار شد.
در ابتدای این جلسه دبیر فدراسیون از باشگاه هایی که با وجود 
شرایط سخت اقتصادی در مسیر پیشرفت ورزش زنان گام 

برداشتند، تشکر کرد.
قرعه کشی لیگ برتر با حضور ۹ تیم سایپا، ذوب آهن اصفهان، 
باریج اسانس کاشان، پیکان، سروقامتان بابل، اطلس تهران، 

ستارگان فارس، اکسون و شهرداری قزوین برگزار شد.
چهار تیم سایپا، ذوب آهن، باریچ اسانس و پیکان که در 
رده های اول تا چهارم فصل گذشته لیگ برتر قرار داشتند، در 
این فصل بدون قرعه کشی در جدول قرار گرفتند و پنج تیم 

دیگر براساس قرعه کشی وارد جدول شدند.
بر اساس تصمیمات گرفته شده در جلسه قرعه کشی، ۱۲ مهر 
آخرین مهلت ثبت قرارداد بازیکنان در کمیته برگزاری رویدادها 

و مسابقات تعیین شد.

دبیر سابق فدراسیون بسکتبال 
مدیرعامل تیم لیگ برتری شد

باشگاه اکسون تهران، مسعود عماری دبیر فدراسیون بسکتبال 
را به عنوان مدیرعامل خود انتخاب کرد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، پس از استعفای 
مسعود عماری از دبیری فدراسیون بسکتبال به دلیل بازنشسته 
بودن، باشگاه اکسون تهران او را به عنوان مدیرعامل خود 

انتخاب و معرفی کرد.
رابطه مسعود عماری با باشگاه اکسون بسیار نزدیک بود و حالا 
عماری که ارتباط خوبی هم با فدراسیون بسکتبال دارد، به 

عنوان مدیرعامل این باشگاه انتخاب شده است.
تیم بسکتبال اکسون تهران امسال دومین حضورش در لیگ 
برتر را تجربه خواهد کرد و یکی از نماینده های تهران به حساب 

می آید.
قرار است لیگ برتر بسکتبال ۲۴ مهر برگزار شود اما شیوع 
ویروس کرونا در بین بازیکنان و نگرانی هایی که ایجاد شده 

احتمال دارد بر زمان شروع مسابقات تاثیر بگذارد.

توپ و تور

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

مهدی یارعلی در دسته ۱۷۱ سانتی متر مقابل رقبای نامی همچون »جاستین تایگر« از آفریقای 
جنوبی، »گابریل جبران سانتا« از ایتالیا، »دنیس باشکائوف« از روسیه، »مهرداد اکبری« ایرانی 
الاصل از آلمان، »پیپ ریتات« از استونی، »پوسئونگ پونگ« از کره جنوبی، »مانیاز کاری« از 
فنلاند، »زنان الگال« و »مصطفی یاس« از ترکیه به مدال ارزشمند خوشرنگ طلا دست یافت.
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کومان: باشگاه سوارز را بیرون کرد نه من!ورزشی
»رونالدو کومان« -سرمربی بارسلونا- در خصوص جدایی »لوئیز سوارز« از این تیم گفت: از روز اول برای سوارز به عنوان یک 
فوتبالیست و یک انسان احترام قائل بودم. به او گفته بودم که به سختی بتواند در ترکیب اصلی قرار بگیرد ولی اگر بماند، برایم 

با دیگران فرقی نخواهد داشت. جدایی سوارز تصمیم باشگاه بود نه من.

مکث

آدرنالین خالص در جزیره؛

به یاد »فرگی تایم«!
منچستریونایتد در لحظات پایانی دیدار با برایتون سه 

امتیاز شیرین را به دست آورد.
برتر  لیگ  رقابت های  جدید  فصل  منچستریونایتد 
مسابقه  در  و  کرد  آغاز  ناامیدکننده  بسیار  را  انگلیس 
هفته دوم ) یونایتد به دلیل حضور در اروپا کار خود را 
از هفته دوم آغاز کرد( خود مقابل کریستال پالاس در 
تا در  نتیجه 3-1 شکست خورد  با  اولدترافورد  ورزشگاه 
همان ابتدای کار سه امتیاز راحت را از دست داده باشد.
چهارچوب  در  امروز  اما  سولسشر  گنار  اوله  شاگردان 

رقابتهای هفته سوم لیگ برتر انگلیس در خانه برایتون 
پایانی  لحظات  تا  یونایتد  منچستر  رفتند.  میدان  به 
مسابقه از حریف خود پیش بود اما در دقیقه 95 گل 
تساوی را روی پاس زیبای »علیرضا جهانبخش« که به 
عنوان یار تعویضی برایتون وارد زمین شده بود دریافت 
کرد تا به نظر برسد که در آستانه از دست دادن دو امتیاز 

ارزشمند دیگر قرار گرفته است.
در حالی که همه منتظر پایان بازی بودند، یک ضربه 
کرنر برای شیاطین سرخ به دست آمد که بعد ارسال روی 

دروازه و یک کش و قوس بازیکن برایتون درون محوطه 
جریمه مرتکب خطای هند شد و داور بعد از مراجعه به 
VAR اعلام پنالتی کرد. در دقیقه 101 برونو فرناندز پشت 
پیروزی  گل  دروازه بان  جهت  بر خلاف  و  ایستاد  توپ 

بخش یونایتد را به ثمر رساند.
یاد بردهای لحظات آخر ای زمان سر  اما  این پیروزی 
کرد؛  زنده  یونایتد  منچستر  برای  را  فرگوسن  الکس 
یاد  تایم«  به عنوان »فرگی  از آن  لحظاتی که در واقع 

می شد.

فوتبال ایران همیشه فوتبال القاب و عناوین بوده است، از 
جادوگر، ژنرال و سلطان تا سرطلایی و عقاب آسیا، صفاتی که با 
شنیدنشان، افراد و خاطرات خاصی را برای اهل فوتبال تداعی 
می کند که در این میان »امپراطور« عنوانی است متعلق به 

»افشین قطبی«.
افشینِ امپراطور که همیشه یادآور خاطرات شیرینی برای 
فوتبال ایران بوده و احتمالا خواهد بود، مربی با کلاس سال 
های نچندان دور تیم ملی ایران و باشگاه پرسپولیس، که حالا 

در پرستاره ترین لیگ قاره کهن نماینده فوتبال ایران است.
»چهره بین المللی فوتبال ایران«؛ شاید این عنوان برای جمع 
کثیری از فوتبال دوستان آشنا نباشد اما اهل فن، قطبی را 
اولین و مهم ترین چهره بین المللی ایرانی در عرصه سرمربیگری 
در فوتبال جهان می نامند ، قلمرو امپراطوری قطبی در جهان 
فوتبال به هفت سرزمین هم رسیده، از آمریکا، کره جنوبی، 

ایران، ژاپن و تایلند و چین، تا کوارسائو.
بیست  در سن  مربیگری  در عرصه  آغاز ماجراجویی قطبی 
سالگی، با قبول هدایت تیم فوتبال زنان دانشگاه یو سی ال 
ای بروینز بود و تا به امروز که هدایت »شیجیاژوانگ اوربرایت« 
را بر عهده دارد، ادامه پیدا کرده است. وقتی قطبی را چهره 
بین المللی می نامیم، بدین منطور است که او آوردگاه های 
جهانی زیادی را تجربه کرده است، قطبی تجربه حضور در سه 
جام جهانی را در کارنامه دارد، از جام جهانی ۹۸ فرانسه، که 
مربی فنی تیم ملی آمریکا بود، تا ۲۰۰۲ و ۲۰۰۶ که به ترتیب با 
عناوین آنالیزور و سپس کمک مربی در تیم ملی کره جنوبی 
فعالیت می کرد، افتخاری که قطعا سال های سال برای فوتبال 
ما تکرار نخواهد شد. افشین قطبی همکاری های بسیاری 
ارزشمندی با مربیانی بزرگ، صاحب سبک و نامی فوتبال 
جهان هم داشته است، از بزرگانی چون »گاس هیدینگ«، پیم 

فربیک« تا »دیک ادووکات« و...
اما همکاری با چنین مربیانی، قطبی را به مربیگری ستارگان 
بزرگی چون »فدریک لیونبرگ«، »پارک جی سونگ« و »علی 
کریمی« هم مفتخر کرده است، اما کارنامه پربار قطبی در این 

سال ها فقط به همکاری باچنین بزرگانی ختم نمی شود، 
قطبی به عنوان سرمربی افتخارات مهمی را در فوتبال ایران و 
آسیا به دست آورده است، قطبی در سال ۲۰۰۸ با سرخپوشان 
پایتخت قهرمان ایران شد، با شیمیزو اس پالس به نایب 
قهرمانی جام حذفی ژاپن رسید و با شیجاژوانگ اوربرایت نایب 
قهرمان لیگ دسته یک چین شد و توانست با آن ها به بالاترین 

سطح فوتبال چین، سوپرلیگ کشور چین صعود کند.
شاید آن زمان که از هدایت تیم ملی ایران کناره گیری کرد، 
دوستان به اصطلاح کارشناس همیشه در صحنه، او را دلال و 
بدون پیشنهاد نامیدند، اما قطبی در اوج حرفه ای گری پاسخی 
به اهانت ها و نقدهای مغرصانه منتقدان نداد و مثل همیشه 
بدون توجه به حواشی، به حرفه ای ترین لیگ آسیا رفت و 
سرمربی شیمیزو اس پالس شد، قطبی در تیم ژاپنی تغییر 
نسلی جذاب ایجاد کرد و طی سه سال و نیم فعالیتش در 
ژاپن )که از این حیث به عنوان دومین سرمربی بادوام این تیم 
در سه دهه گذشته محسوب می شود( رابطه احساسی بسیار 
خوبی هم با طرفداران شیمیزو برقرار کرده بود، اما بنا به عدم 
تفاهم طرفین قطبی و شیمیزو در اوج محبوبیت از یکدیگر جدا 
شدند، محبوبیت قطبی هنوز هم در ژاپن پابرجاست و خیل 
عظیمی از هواداران شیمیزو، قطبی را محبوب خود می دانند.

اما پس از ژاپن، امپراطور بار سفر به تایلند بست و سرمربی 
یکی از قدرت های اصلی فوتبال تایلند، »بوریرام یونایتد« شد، 
قطبی با عملکرد درخشان خود بیش از 65 درصد مسابقات را با 
پیروزی پشت سر گذاشت، اما متاسفانه دخالت های وقت و 
بی وقت مالک بوریرام در مسائل فنی که به دور از اخلاق حرفه 
ای قطبی بود، افشین را وادار به استعفا کرد، تا هدایت تیم 
»شیجاژوانگ اوربرایت« چین را دسته یک فوتبال این کشور 

را برعهده بگیرد.
آغاز فعالیت قطبی در چین هم پرقدرت بود، اما در فصل 
اول، با کسب رتبه سومی و بدشانسی مانع از صعود شاگردان 
امپراطور به سوپرلیگ چین شد، در فصل دوم افشین قطبی با 
پیشنهادی جدید از سرزمین مادری اش و تیم فولاد خوزستان 
روبه رو شد، قطبی بار سفر از چین بست و به ایران آمد، فولاد 
اوضاع اسفناکی داشت و در معرض سقوط به دسته پایین 
تر قرار گرفته بود، اما حضور قطبی در فولاد هم ثمربخش و 
مثبت بود، فولادِ امپراطور تنها شکست پرسپولیس قلدر برانکو 
را رقم زد و با چند پیروزی متوالی، فولادی ها از پایین جدول 
جدا شدند و به میانه های جدول رسیدند. بعد از اتمام فصل 
اما مدیران فولادی قدر قطبی را نداستند، امپراطور باز هم به 
چین بازگشت تا ماموریتش را در شیجاژوانگ اوربرایت به اتمام 

برساند.
برای  خوشبختی  آغاز  با  چین،  به  قطبی  افشین  بازگشت 
شیجاژوانگ همراه بود، قطبی و شاگردانش در حالی با تاریخ 
سازی در دسته یک چین، به عنوان نایب قهرمانی دست یافتند 
و توانستند به گران قیمت ترین لیگ قاره کهن صعود کنند که 
تنها در فاصله 10 هفته به پایان فصل در میانه های جدول به 
سر می بردند و هیچ امیدی به صعود در عملکرد تیمی آن ها 
دیده نمی شد، اما این اتفاق بزرگ و معجزه آسا رخ داد که زبان 
اغلب فوتبالدوستان چینی را به تحسین قطبی باز کرد؛ تا جایی 

که او را جزو کاندیداهای برترین سرمربی سال چین قرار داد.
این فصل از رقابت های سوپرلیگ چین، به شکل جذابی برای 
امپراطور و شاگردانش درخشان دنبال شد، قطبی با جمع کردن 
و تشکیل تیمی جوان و مدعی، نتایج مطلوب و درخشانی در 
چین گرفته است، حال که به دلیل شیوع ویروس کرونا لیگ 
این کشور با تاخیر و در دو گروه هشت تیمی برگزار می شود، 
شیجیاژوانگ اوربرایت با هدایت قطبی پدیده این رقابت ها 
شناخته شده است و تا همین هفته گذشته و پیش از شکست 
بدموقع و سنگین مقابل »chongqing dangdai lifan« شانس 
مناسبی برای قرارگرفتن در بین چهارتیم اول گروه را داشتند تا 
برای عناوین قهرمانی و کسب سهمیه آسیا بجنگد، افتخاری که 
باتوجه به شرایط تیم تازه صعود کرده قطبی به سوپرلیگ چین 

هیچکس انتطارش را نداشت.
واقعیت این است که فوتبال ما هیچوقت »شایسته سالار« 
نبوده و با همی شرایط قطعا نخواهد بود، هیچوقت قدر سرمایه 
هایی که داشته را نداشته و هرگز برای رسیدن به موفقیت از 

داشته هایش بهره نبرده است.
افشین قطبی یکی از همان سرمایه های نامبرده در فوتبال 
ایران است، کسی که سال های سال است با کارنامه درخشانش 
در فوتبال آسیا به همه ثابت کرده که یکی از بهترین مربیان 
ایرانی قاره است، اما چه فایده که قطبی برای پست گرفتن 
در تیم ملی و تیم های باشگاهی بزرگمان، به اندازه رقیب 
هایش رابطه ندارد و نمی تواند پا بر روی اصول حرفه ای اش 
بگذارد و تن به هر خواسته ای دهد. مگر افشین قطبی چه 
چیزی کمتر از »مارک ویلموتس« داشت؟ که حالا باید میلیارد 
میلیارد از پول بیت المال را به یک دلال اجنبی تقدیم کنیم، 
یا کارنامه اسکوچیچ چه ارجعیتی نسبت به قطبی دارد؟ تازه 
افشین قطبی هم با فوتبال ایران و آسیا آشنا است که امثال 
ویلموتس و اسکوچیچ نیمی از اطلاعات او را هم ندارند و 
نداشتند  ، به مصداق دوستان تصمیم گیرنده، مربی سابق خونه 
به خونه و صنعت نفت و ملوان، از پرافتخارترین مربی ایرانی 

شاغل در خارج از ایران کارنامه ای بهتری دارد و می تواند در 
تیم ملی ایران بهتر نتیجه بگیرد !

خیلی ها می آیند و می روند و نام سرمربی را با خود در 
فوتبالمان یدک می کشند، اما مربیان صاحب سبک ایرانی 
کم داریم، مربیانی که چه در ایران و چه در خارج از ایران 
با سبک خاصی بازی کنند، تیم های قطبی همیشه جنگنده 
و دونده بودند و با تاکتیک خاص خود موسوم به »فوتبال 
کامبینشن« بازی می کنند، این ویژگی یکی از موارد منحصر 

به فرد قطبی است.
آینده را کسی نمی تواند پیش بینی کند، شاید قطبی را در آینده 
نزدیک، شاید هم در آینده دور دوباره در ایران دیدیم، شاید با 
عنوان سرمربی تیم ملی، و شاید هم سکاندار تیمی باشگاهی 
از فوتبالمان شود، اتفاقی که می تواند انتقالی مهم و جذاب 
برای فوتبال ایران باشد، بالاخره افشین قطبی فرزند فوتبال ایران 
است، با آنکه خیلی ها موافق حضور نخبگانی چون افشین 
قطبی در ایران نیستند، اما هیچکس نمی تواند به قطعیت 

بگوید که قطبی و ایران دیگر به هم نمی رسند.
المللی چون قطبی می تواند،  ظهور و حضور مربیان بین 
به پیشرفت و ارتقای سطح فوتبالمان کمک به سزایی کند 
کسانی که با ملیتی ایرانی درس فوتبال را به بهترین شکل 
ممکن آموخته اند، بعد از افشین قطبی، حالا »الکس نوری« 
جدیدترین چهره بین المللی فوتبالمان است، حالا که شایعات 
زیادی در خصوص حضور نوری بر روی نیمکت استقلال شنیده 
می شود، منتظریم تا ببینیم نوری می تواند امپراطور استقلالی 

ها باشد یا خیر؟ 

ذره بین

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

»افشین قطبی«؛ مصداق بارز سرمایه ملی
»الکس نوری« می تواند امپراطور آبی ها شود؟

محمدرضا ولی زاده

  خبرنگار
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